
令和４年９月６日 

 

FIoTコンソーシアム 

生活環境分科会 

会長 福田 伸子 

主査 野村 健一 

 

令和４年度 第２回生活環境分科会【Ａグループ】開催のご案内 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当コンソーシアムの分科

会活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。下記要領にて、第２回分科会

【Ａグループ】を開催いたしますのでご出席のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

日時：２０２２年１０月７日（金） １２：３０～１６：００ 

場所：東京ビッグサイト東展示場  ※集合場所は別途ご連絡いたします。 

テーマ：国際福祉機器展見学 

※新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては中止となる可能性もございます。あら

かじめご了承ください。 

※国際福祉機器展では入場事前登録を行っています。事前登録用の URL については、本分

科会に申し込みされた方に別途個別にご連絡差し上げます。本分科会にご参加の方にお

かれましては、分科会への申し込みに加え展示会リアル展の入場登録をお済ませいただ

き、「リアル展への入場証」をプリントアウトの上、当日ご持参ください。登録の際の

来場希望日としては「10/7(金)」を選択ください。 

 

予定議題  

12：30～16：00 国際福祉機器展見学 (日大 依田先生にエスコートいただきます) 

※途中適宜休憩を挟みます 

16：00～16：10 次回案内、事務連絡等、その後現地解散 

 

グループの活動についての補足 

 ・Ａグループ(試作・PJ 提案型グループ)：介護福祉（環境）見守り 

 ・Ｂグループ(調査型グループ)：作業現場見守り 

 ※生活環境分科会はＡグループ、Ｂグループに分けて開催しています。 

 

【事務局】 

国立研究開発法人 産業技術総合研究所・センシングシステム研究センター内 

  FIoT コンソーシアム 生活環境分科会 事務局 

    M-ssrc-fiot-seikatsu-ml@aist.go.jp ※現在参加者募集中 


